
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Аржаанская средняя общеобразовательная школа

________Пий-Хемского кожууна Республики Тыва____________
668501, Республики Тыва, Пий-Хемский кожуун, с.Аржаан, ул.Советская 1

ПРИКАЗ

от 28 апреля 2025 года № 72

О проведении тестирования для иностранных граждан лиц без гражданства

На основании письма Министерства образования Республики Тыва от 16.04.2025 г. № 
05-54 и во исполнение письма Департамента государственной общеобразовательной политики 
и развития дошкольного образования Минпросвещения России от 15.04.2025 г. № 03-844, 
Протокола установочного совещания Минпросвещения РФ и зарегистрированных приказов 
Минпросвещения России от 4 марта 2025 года № 170 «Об утверждении Порядка проведения в 
государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на 
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства» и № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 
сентября 2020 года № 458», приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Тюлюш Л.Б.:
- при приеме в школу иностранных граждан лиц без гражданства организовать 

тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Учителю информатики Тулуш С.А. разместить приказ на официальном сайте и 
информационных стендах школы в установленные сроки.

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Ознакомлены:


